МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

pt . 0б~ 2022 Донецкг

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный C@C"C

ОТ «
* !

'vr'

О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики от 23 апреля 2015 г. 93 «Об

утверждении Временного Порядка сертификации семян и посадочного
материала»

В целях приведения положений нормативного правового акта в
соответствие с требованиями действующего законодательства, урегулирования
процедуры определения и подтверждения соответствия сортовых и посевных
качеств семян и посадочного материала на всех этапах размножения, в
соответствии с Распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики
от 01 декабря 2021 г. 303 «О создании ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ЦЕНТР»,
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 09 декабря
2021 г. 98-1 «Об утверждении Перечня источников формирования
внебюджетных средств, полученных от приносящей доход деятельности (услуг)
государственным бюджетным учреждением «Сельскохозяйственный Центр»,
Порядка осуществления деятельности, приносящей доход (услуг)
Государственного бюджетного учреждения «Сельскохозяйственный Центр» и
Размера услуг, связанных с приносящей доход деятельностью, предоставляемых
государственным бюджетным учреждением «Сельскохозяйственный Центр»,
руководствуясь подпунктом 4.1.6 пункта 4.1, подпунктом 5.2.8 пункта 5.2

2

Положения о Министерстве агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 12 декабря 2019 г. 40-2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики от 23 апреля 2015 г. 93 «Об
утверждении Временного Порядка сертификации семян и посадочного
материала» (далее - Приказ), зарегистрированный в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 20 мая 2015 г., регистрационный 165,
следующие изменения:

а) наименование Приказа изложить в новой редакции:£

«Об утверждении Временного Порядка проведения сертификации семян и
посадочного материала»;

б) в пункте 1 Приказа слова «Временный порядок сертификации семян и
посадочного материала» заменить словами «Временный Порядок проведения
сертификации семян и посадочного материала»;

в) в пункте 2 Приказа слова «Временный порядок сертификации семян и
посадочного материала» заменить словами «Временный Порядок проведения
сертификации семян и посадочного материала»;

г) в пункте 3 Приказа слова «Временный порядок сертификации семян и
посадочного материала» заменить словами «Временный Порядок проведения
сертификации семян и посадочного материала»;

д) пункт 4 Приказа изложить в новой редакции:

«4. После проведения государственной регистрации Временный Порядок
проведения сертификации семян и посадочного материала довести для
дальнейшего исполнения директору Государственного бюджетного учреждения
«Сельскохозяйственный центр».».

t

2. Внести во Временный Порядок проведения сертификации семян и
посадочного материала (далее-Временный Порядок), утвержденный Приказом,
следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 2 Временного Порядка слова «Государственной
инспекцией Министерства агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики (далее - Государственная инспекция)»

3

«Государственным
«Сельскохозяйственный центр» (далее-ГБУ «Сельскохозяйственный центр»)»;

бюджетнымзаменить словами учреждением

б) по тексту Временного Порядка слова «Государственная инспекция» во
всех падежах заменить словами «ГБУ «Сельскохозяйственный центр» в
соответствующих падежах;

в) по тексту Временного Порядка слова «государственный инспектор» во
всех падежах заменить словами «специалист отдела исследований качества
семян ГБУ «Сельскохозяйственный центр» в соответствующих падежах;

г) в Приложениях 2 - 5 к Временному Порядку слова «Государственная
инспекция Министерства агропромышленной политики и продовольствия ДНР»
во всех падежах заменить словами «ГБУ «Сельскохозяйственный центр» в
соответствующих падежах;*

д) в отметках на Приложениях 1-7 слова «Временному порядку» заменить
словами «Временному Порядку»;

е) в реквизитах подписи Приложений 2 - 6 к Временному Порядку слова
«государственный инспектор» заменить словами «уполномоченный специалист
отдела исследований качества семян ГБУ «Сельскохозяйственный центр».

3. Отделу законопроектной работы Министерства агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики обеспечить
представление настоящего Приказа на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

4. Отделу организационной работы и связей с общественностью
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики после его государственной регистрации в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 февраля 2022 года.

Министр А.А. Крамаренко

t
\

{ \

Департамент регистрации нормативных
правовых актов

Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики

В данном документе прошито и скреплено
тм/печатью

IX) листов.

Исполнитель: -
Ф.И.О.
Дата « </4 » Р<? 20

*J

I

V

I